
自治体コモンズ 

 

1 

 

ご利用のみなさまへ（お知らせ） 

 

 

・ご利用環境について ........................................................................................................... 2 

 

 

・「自治体コモンズ」ご利用のみなさまへ（平成 27年 6月 9日） .................................... 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



自治体コモンズ 

 

2 

 

 

・ご利用環境について 

当サイトをご覧になる場合、下記の環境を推奨いたします。 

◆OS： Windows Vista/7/8.1/10 

◆Web ブラウザ： Internet Explorer9・11、Chrome、Firefox 

ご不明の点がございましたら、j-commons@daiichihoki.comまでお問い合わせ願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:j-commons@daiichihoki.com


自治体コモンズ 

 

3 

 

・「自治体コモンズ」ご利用のみなさまへ（平成 27 年 6 月 9 日） 
 

 

 

「自治体コモンズ」ご利用のみなさまへ 

 

平素より、「自治体コモンズ」をご利用くださいまして誠にありがとうございます。 

本サイトは、自治体職員の方々がお仕事で日々直面している問題や法的課題、情報など

を書き込みシェアし、コミュニティの輪を広げていただく目的で、平成 26 年 7 月に開設い

たしました。 

 当初のサービス内容では、毎月テーマをひとつご提示して皆様に議論を展開していただ

くこととしておりましたが、サイト開設から 11 か月を経て６つのテーマに留まっておりま

す。ご期待くださった皆様には大変申し訳なく深くお詫び申し上げます。 

 運営にあたりましては、毎月テーマを提示するサービス内容を遵守すべきでありました

が、テーマによっては、自治体が今抱えている問題に直結していたため、論点も多く、話

題が盛り上がり議論の収束がみられるまで継続いたしました。 

今後は、ご参加くださる皆様の貴重なご議論、ご意見を得る時間を大切にしつつ、自治

体職員の皆様方にとってより気軽に参加でき、課題解決のヒントを得られる有意義な場と

なるよう改善してまいります。毎月、自治体職員にとって重要なテーマを厳選し、ご参加

いただきやすい内容で提供できるように運営してまいります。 

読者の皆様におかれましては、今後とも引き続きご指導くださいますよう何卒よろしく

お願い申し上げます。 

 

 

平成 27 年 6 月 9 日 

 

第一法規株式会社「自治体コモンズ」編集部 

  

 

 

 


